ПРОТОКОЛ № 24
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.196.02

от 23 января 2019 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Фомина Наталия Александровна.

Присутствовали: д.п.н., профессор Зотова Фируза Рахматулловна, к.п.н., доцент Стеценко
Наталья Викторовна, д.п.н., профессор Анцыперов Владимир Викторович, д.п.н., профессор
Вершинин Михаил Александрович, д.п.н., профессор Драндров Герольд Леонидович, д.п.н.,
профессор Зубарев Юрий Александрович, д.п.н., доцент Коновалов Игорь Евгеньевич, д.п.н.,
профессор Кудинов Анатолий Александрович, д.б.н., доцент Лиходеева Вера Александровна,
д.п.н., доцент Максимова Светлана Юрьевна, д.б.н., доцент Набатов Алексей Анатольевич,
д.п.н., профессор Овчинников Владимир Александрович, д.б.н., профессор Румянцева Эльвира
Римовна, д.п.н., профессор Седых Нина Викторовна, д.б.н., профессор Сентябрев Николай
Николаевич, д.п.н., профессор Сучилин Анатолий Александрович, д.п.н., профессор Чемов
Владимир Васильевич.

Официальные оппоненты по диссертации: Левицкий Алексей Григорьевич, доктор
педагогических наук, профессор, профессор кафедры теории и методики борьбы Федерального
государственного образовательного учреждения высшего образования «Национальный
государственный Университет физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург»; Тихонова Ирина Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент,
профессор кафедры теории и методики гимнастики Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный
университет физической культуры, спорта и туризма».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Уральский государственный университет физической
культуры».

Повестка дня:
1. Защита диссертации Агафонова Александра Игорьевича на тему «Обучение базовым

ударам ногами в кикбоксинге с учетом модельных характеристик техники выполнения
двигательных действий» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по
специальности 13.00.04 - Теория и методика физического воспитания, спортивной тренировки,
оздоровительной и адаптивной физической культуры (педагогические науки).

Слушали: публичную защиту Агафонова Александра Игорьевича на тему «Обучение базовым
ударам ногами в кикбоксинге с учетом модельных характеристик техники выполнения
двигательных действий» представленную на соискание ученой степени кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.04 - Теория и методика физического воспитания,
спортивной тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры.

Постановили: присудить Агафонова Александра Игорьевича ученую степень кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.04 - Теория и методика физического воспитания,
спортивной тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры.

Результаты голосования: за - 18, против - нет, недействительных бюллетеней - нет.

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 999.196.02,
кандидат педагогических наук, доцент Н.В.Стеценко

Н.А.Фомина

Председатель
диссертационного совета Д 999.196.
доктор педагогических наук, профе